
                        
Fundação Saúde 

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/101132/2018 

Data: 14/11/2018      Fls. ______ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

 

 

ANEXO 12 
RELAÇÃO DE PARTICIPANTES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

  

Item ID SIGA DESCRIÇÃO 
UNID

ADE 

QUANT. 

FS 

QUANT. 

PMERJ 

QUANT. 

UERJ 

QUANT. 

FUNESBOM 

QUANT. 

TOTAL 

01 

 

6403.001.0037 

(ID - 111222) 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

HORMONIOS QUE ATUAM NO 

SISTEMA GENITO-URINARIO, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ETINILESTRADIOL+DROSPIRENON

A, FORMA FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO REVESTIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 

0,02+3,0, UNIDADE: MG/MG, 

VOLUME: N/A, APRESENTACAO: N/A, 

ACESSORIO: N/A 

 
 

 

 
 

 

 
UN 

 
 

 

 
 

 

 
33.600 

 

 
 

 

 
 

 

 
0 

 
 

 

 
 

 

 
0 

 
 

 

 
 

 

 
0 33.600 

02 

 

6403.001.0155 

(ID 84312) 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANTIBACTERIANOS, PRINCIPIO 

ATIVO: AMPICILINA SODICA, 

FORMA FARMACEUTICA: PO 

SOLUÇÃO INJETAVEL, 

CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500, 

UNIDADE: MG, VOLUME N/A, 

APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA, 

ACESSORIO:N/A 

 

 
 

 
 

UN 

 

 
 

 
 

23588 

 

 

 
 

 
 

6180 

 

 
 

 
 

1080 

 

 
 

 
 

800 

 
 

31648 

 

03 

6443.001.0061       

ID 58132 

 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

SOLUCOES HIDROELETROLITICAS E 

CORRETORAS DO EQUILIBRIO 

ACIDO-BASE, PRINCIPIO ATIVO: 

GLICONATO DE CALCIO, FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUCAO 

INJETAVEL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 10, UNIDADE: %, 

VOLUME: 10ML, APRESENTACAO: 

AMPOLA, ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

 
 

 

 
 

 

UN 

 
 

 

 
 

 

13.005 

 
 

 

 
 

 

2.700 

 
 

 

 
 

 

3.230 

 
 

 

 
 

 

1.075 
 

20.010 

 
 

04 
6453.001.0001 

ID - 17090 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANTIANEMICOS, PRINCIPIO ATIVO: 

ACIDO FOLICO, FORMA 

FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 5, 

UNIDADE: MG, VOLUME: NAO 

APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO 

APLICAVEL, ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL  

  

 
 

 

 
 

 

UN 

 
 

 

 
 

 

166.608 

 
 

 

 
 

 

7.800 

 
 

 

 
 

 

5.790 

 
 

 

 
 

 

2.000 
 

 

 

182.198 

05 
6467.001.0001 

ID 6795 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLÓGICO: 

BRONCODILATADORES, PRINCIPIO 

ATIVO: SULFATO DE SALBUTAMOL 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  
 

 

 

     440 



                        
Fundação Saúde 

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/101132/2018 

Data: 14/11/2018      Fls. ______ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

 

 

 

RELAÇÃO DE ENDEREÇOS PARA ENTREGA DOS PRODUTOS 

HUPE (UERJ) – Endereço de entrega para os itens do Hospital Universitário 

Pedro Ernesto: Avenida 28 de setembro, 7, Vila Isabel, Rio de Janeiro/RJ. CEP 

20551-900 Telefone: (21) 2868-8590/Telefax: (21)2334-2065 

PMERJ – Endereço de Entrega para os itens do Hospital da MPERJ: Setor de 

Farmácia do Hospital Central da Policia Militar – Rua Estácio de Sá, nº 20 – 

Estácio e Setor de Farmácia do Hospital da MPERJ – Niterói – R. Dr. Martins Torres 

nº 245, Santa Rosa/RJ 

FUNESBOM – Centro de Suprimento e Manutenção (Almoxarifado Medico 

DGS): Av. Bartolomeu Gusmão 850, São Cristóvão – Rio de Janeiro/RJ CEP 20941-

160 

PARA SOLICITAÇÕES DA FUNDAÇÃO SAÚDE 

CGA Rua Luiz Palmier, 762, Barreto, Niterói – RJ. 

 

Horário de Entrega: de 08h às 16hrs. 

 

FORMA FARMACÊUTICA, 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 2, 

UNIDADE: MH, VOLUME: NÃO 

APLICAVEL, APRESENTAÇÃO: NÃO 

APLICAVEL, ACESSORIO: NÃO 

APLICAVEL 

 

 

UN 

 

 

240 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

06 

 

6476.001.0017     

ID 17699 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANTICONVULSIVANTES, PRINCIPIO 

ATIVO: FENOBARBITAL SODICO, 

FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO 

ORAL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 

40, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 

20ML, APRESENTACAO: FRASCO 

CONTA GOTAS, ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

 
 

 

 
 

 

UN 

 
 

 

 
 

 

125 

 
 

 

 
 

 

60 
 

 
 

 

 
 

 

205 

 
 

 

 
 

 

8 
    398 

07 

 

6477.001.0006    

ID 17735 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANTIDEPRESSIVOS E 

ESTABILIZADORES DE HUMOR, 

PRINCIPIO ATIVO: CLORIDRATO DE 

FLUOXETINA, FORMA 

FARMACEUTICA: CAPSULA, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 20, 

UNIDADE: MG, VOLUME: NAO 

APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO 

APLICAVEL, ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

 

 

 
 

 

 
 

UN 

 

 

 
 

 

 
 

426.269 

 

 

 
 

 

 
 

2.400 

 

 

 
 

 

 
 

2.820 

 

 

 
 

 

 
 

2.400 

 

433.889 


