Secretaria de **Saúde**



SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Processo nº E-08/007/101132/2018

Data: 14/11/2018 Fls. _____

Rubrica: LMZ 3215052-0

ANEXO 12

RELAÇÃO DE PARTICIPANTES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Item	ID SIGA	DESCRIÇÃO	UNID ADE	QUANT. FS	QUANT. PMERJ	QUANT. UERJ	QUANT. FUNESBOM	QUANT. TOTAL
01	6403.001.0037 (ID - 111222)	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: HORMONIOS QUE ATUAM NO SISTEMA GENITO-URINARIO, PRINCIPIO ATIVO: ETINILESTRADIOL+DROSPIRENON A, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 0,02+3,0, UNIDADE: MG/MG, VOLUME: N/A, APRESENTACAO: N/A, ACESSORIO: N/A	UN	33.600	0	0	0	33.600
02	6403.001.0155 (ID 84312)	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, PRINCIPIO ATIVO: AMPICILINA SODICA, FORMA FARMACEUTICA: PO SOLUÇÃO INJETAVEL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500, UNIDADE: MG, VOLUME N/A, APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA, ACESSORIO:N/A	UN	23588	6180	1080	800	31648
03	6443.001.0061 ID 58132	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: SOLUCOES HIDROELETROLITICAS E CORRETORAS DO EQUILIBRIO ACIDO-BASE, PRINCIPIO ATIVO: GLICONATO DE CALCIO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 10, UNIDADE: %, VOLUME: 10ML, APRESENTACAO: AMPOLA, ACESSORIO: NAO APLICAVEL	UN	13.005	2.700	3.230	1.075	20.010
04	6453.001.0001 ID - 17090	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIANEMICOS, PRINCIPIO ATIVO: ACIDO FOLICO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 5, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO APLICAVEL, ACESSORIO: NAO APLICAVEL	UN	166.608	7.800	5.790	2.000	182.198
05	6467.001.0001 ID 6795	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLÓGICO: BRONCODILATADORES, PRINCIPIO ATIVO: SULFATO DE SALBUTAMOL						440





SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Processo nº E-08/007/101132/2018

Data: 14/11/2018 Fls. ____

Rubrica: LMZ 3215052-0

Fundação Saúde

		FORMA FARMACÊUTICA, COMPRIMIDO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 2, UNIDADE: MH, VOLUME: NÃO APLICAVEL, APRESENTAÇÃO: NÃO APLICAVEL, ACESSORIO: NÃO APLICAVEL	UN	240	0	0	0	
06	6476.001.0017 ID 17699	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTICONVULSIVANTES, PRINCIPIO ATIVO: FENOBARBITAL SODICO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ORAL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 40, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 20ML, APRESENTACAO: FRASCO CONTA GOTAS, ACESSORIO: NAO APLICAVEL	UN	125	60	205	8	398
07	6477.001.0006 ID 17735	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIDEPRESSIVOS E ESTABILIZADORES DE HUMOR, PRINCIPIO ATIVO: CLORIDRATO DE FLUOXETINA, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 20, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO APLICAVEL, ACESSORIO: NAO APLICAVEL	UN	426.269	2.400	2.820	2.400	433.889

RELAÇÃO DE ENDEREÇOS PARA ENTREGA DOS PRODUTOS

HUPE (UERJ) – Endereço de entrega para os itens do Hospital Universitário Pedro Ernesto: Avenida 28 de setembro, 7, Vila Isabel, Rio de Janeiro/RJ. CEP 20551-900 Telefone: (21) 2868-8590/Telefax: (21)2334-2065

PMERJ – Endereço de Entrega para os itens do Hospital da MPERJ: Setor de Farmácia do Hospital Central da Policia Militar – Rua Estácio de Sá, nº 20 – Estácio e Setor de Farmácia do Hospital da MPERJ – Niterói – R. Dr. Martins Torres nº 245, Santa Rosa/RJ

FUNESBOM – Centro de Suprimento e Manutenção (Almoxarifado Medico DGS): Av. Bartolomeu Gusmão 850, São Cristóvão – Rio de Janeiro/RJ CEP 20941-160

PARA SOLICITAÇÕES DA FUNDAÇÃO SAÚDE

CGA Rua Luiz Palmier, 762, Barreto, Niterói – RJ.

Horário de Entrega: de 08h às 16hrs.



